

Referat af bestyrelsesmøde i Alternativet Aalborg den 25-04-2016

Tilstede:

Uffe Schifter-Holm (USH), Jørgen Folkvang (JF), Anne-Dorrit Lundø Harris (ADLH), Emil Pedersen (EP), Bjørn Haagensen (BH), Benjamin Nielsen (BIN), Anne-Marie Gertsen (AMG), Lene Andersen (LA), Peter Van Hauen (PVH)

Referent: AMG

Ordstyrer: BIN

Generel orientering

Referat af Stiftende Årsmøde blev underskrevet. Blanket til foreningens bankforbindelse blev underskrevet.

USH rapporterede fra borgermøde om kollektiv trafik 21. april. Der var primært indlæg fra politikerne og spørgsmål fra deltagerne. USH tilkendegav på mødet, at hvis Å får indflydelse efter KV17 vil vi samarbejde konstruktivt på området og lægge særlig vægt på kollektive løsninger og de miljømæssige aspekter. Der arbejdes energisk i byrådet for at få 50% finansiering fra Christiansborg af en BRT-løsning (busser i særlige baner), da letbane-løsningen jo nu er taget af finansloven. Alle deltagere på mødet var enige om, at alle partier i byrådet skal være loyale over for den løsning, som byrådets flertal når frem til.

Bestyrelsesmedlemmerne var enige i at vi, hvis og når vi skal stå for lignende borgermøder m.m., skal tilstræbe en mere workshop-agtig og lyttende mødeform.

JF og USH orienterede fra møde på Vrå Højskole, hvor bl.a. Landbrug & Fødevarer og organisationen "Frie Bønder - Levende Land" deltog. Sidstnævnte var interesserede i en dialog med os. Det undersøges nærmere, hvad organisationen står for, og om vi evt. kan samarbejde.

Torsten Gejl har inviteret PVH til møde på Christiansborg medio maj, hvor man vil diskutere udformningen af Å's handicap-politik. PVH modtager meget gerne input fra medlemmerne inden mødet. På Medlemsmødet efterlyser vi medlemmer, der er interesserede i dette område.

I forhold til KV17 drøftede bestyrelsen at vi bør lægge vægt på uddannelsesområdet og skabe kontakt til diverse studenter- og erhvervsskoleelev-foreninger. Aalborg er jo i høj grad en uddannelsesby, og vi bør lægge vægt på at der er andre uddannelsesinstitutioner end AAU, hvor vi kan vise flaget og få en dialog i gang.

ADLH har haft møde med Andreas Beyer Gregersen om koordinering af Tematirs-dage og POLA. Det er aftalt at ADLH fremover varetager kontakten med Landssekretariatet vedrørende lokale events.

LA: Permakultur-kurset begynder 21. maj. ADLH opretter event på Facebook.

Årsmøde 28. maj

AMG er tilmeldt, ADLH vil gerne deltage og lægge bil til med afgang til Odense tidlig morgen fra Aalborg og tilbage samme aften.

Arbejdsdag i bestyrelsen?

Der var enighed om at det nok fungerer bedre med flere aftenmøder, hver med sit tema, end med en hel dag.

Gennemsigtighed i bestyrelsesarbejdet

Mødereferater er åbne, bortset fra evt. personspørgsmål m.m. Vi venter med at gøre selve bestyrelsesmøderne åbne til vi har fået lidt mere erfaring.

Hjemmeside

Der ligger en uaktuel hjemmeside på nettet. Vi beder Storkredsen om at fjerne den. Der kommer udspil fra Landssekretariatet om lokalforeningers hjemmesider m.m., hvilket vi afventer før vi gør yderligere.

Arbejdsprocedurer

Frekvens af bestyrelsesmøder: I opstartsfasen mødes vi ca. hver 14. dag, på længere sigt bør vi kunne nøjes med en gang om måneden.

Intern kommunikation: Den, der opretter en tråd i bestyrelsens interne Facebook-gruppe er ansvarlig for at flytte relevant information herfra til Google Drev, når beslutning er truffet/sagen afsluttet.

USH er indtil videre ansvarlig for *ekstern kommunikation* ved enten selv at håndtere denne, eller ved at videreformidle til den relevante person.

Når noget lægges op i vores interne gruppe skal bestyrelsesmedlemmerne godkende eller kommentere inden 24 timer. Godkendelse indebærer enten at skrive "OK", eller at like opslaget.

Medlemssystemet "AlleOS"

Det nye medlemssystem er lanceret: <https://alleos.alternativet.dk>

Alle bestyrelsesmedlemmer bør bruge tid på at orientere sig i det nye system, der både rummer aktiviteter, administration og kommunikation.

"Ordfører-poster"

Med henblik på KV17 organiserer vi os med ordfører-/koordinator-ansvar efter udvalgsinddelingen i kommunen, se Forslag til arbejdsplan. Hver ansvarlig står for at få arbejdsgruppe(r) etableret inden for "sit" arbejdsområde.

Nyhedsbrev, indkaldelser til Medlemsmøder

Vi stræber efter at udsende et nyhedsbrev til medlemmerne hver måned.

AMG er ansvarlig for udsendelse af Nyhedsbrevet fremover, indhenter input, laver udkast, og sender ud til bestyrelsesmedlemmerne for tilføjelser/rettelser.

Dagsorden til medlemsmøder: Et fast punkt skal være orientering fra bestyrelsen. De bestyrelsesmedlemmer, der kan, deltager. USH er fast deltager, og ansvarlig for at finde en anden, hvis han er forhindret. Næste medlemsmøde er 12. maj, det efterfølgende bliver 20. juni. AMG bestiller lokale hos Kennith.

Forretningsorden m.m. for bestyrelsesarbejdet

BH laver udkast til forretningsorden med inspiration fra diverse kilder.

Bestyrelsens arbejdsplan

USH har udarbejdet forslag, se Google Drev. Arbejdsplanen skal godkendes på Medlemsmødet 12. maj, og udsendes sammen med indkaldelsen 28. maj.

Valg af aspiranter til KV17

Se Bestyrelsens Arbejdsplan.

Aktivisme

Aktivisme er Alternativets "andet ben", og vi vil derfor arbejde på at sætte gang i nogle projekter. Se Bestyrelsens Arbejdsplan.

Diverse praktisk

En studerende fra Anvendt Filosofi på AAU vil gerne skrive projekt om Alternativet og bæredygtighed. Det er ok, USH melder tilbage til ham.

Vi er inviteret til "mandagsmøde" hos Venstre Ungdom i Aalborg. USH deltager med oplæg om Å og vores politik.

Landssekretariatet vil gerne have os til at lave et POLA om TTIP snarest. USH taler med Kenneth, der har planlagt en Tema-tirsdag om samme emne.

Måske skal vi overveje en Tematirsdag om Alternativet og vores politik generelt (værdier, visioner, etc.).

Vedrørende dækning af udgifter til deltagelse i arrangementer på nationalt plan skal det undersøges, hvad Landssekretariatet og Storkredsen dækker. Dækning af evt. andre udgifter, der falder inden for lokalforeningens aktiviteter besluttet ad hoc af bestyrelsen

Næste bestyrelsesmøde

Mandag den 9. maj kl. 19-21 hos AMG: Danmarksgade 49, 3.tv.